
UCHWAŁA NR LXII/743/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Busko-Zdrój 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) 
oraz obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2023 r. 
poz. 243), Rada Miejska w Busku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Busko-Zdrój zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar, 
o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł (słownie: jeden złoty 30/100) za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. W przypadku uczęszczania do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznych 
szkołach podstawowych więcej niż dwójki dzieci z tej samej rodziny, zwalnia się z opłaty trzecie 
i następne dziecko. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LI/618/2022 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 15 września 2022 r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Busko-Zdrój. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

Robert Burchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365F2B5-54C4-43BE-A586-2EF6BC6B76BB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z ustawą z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, zgodnie 

z normą art. 52 ust. 1, rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych. 

Na podstawie wydanego obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w 

sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego, od 1 września 2023 r. zwiększa się wysokość opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4365F2B5-54C4-43BE-A586-2EF6BC6B76BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-06-22T00:00:00+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




